ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.04 на базе

Национального исследовательского Томского
Политехнического университета (НИ ТПУ) г. Томск

01.07.2022 г. (протокол №9)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Тюрин Ю.И. - д.ф.-м.н., профессор;
Орлов А.А. - д.т.н., профессор;
Гвоздяков Д.В. - к.т.н., доцент.

Председатель совета д.ф.-м.н. Тюрин Ю.И. открывает заседание совета и

сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. На основании

явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с

«Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в НИ ТПУ» от

28.12.2021 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя совета ДС.ТПУ.04 Тюрина Ю.И. о

заключении экспертной комиссии по диссертации Войтковой Ксении Артуровны

на тему «Испарение капли воды с шероховатых нагретых поверхностей сплавов»,

представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических

наук по специальности 1.3.14 -  «Теплофизика и теоретическая теплотехника».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертацию Войтковой Ксении Артуровны на тему

«Испарение капли воды с шероховатых нагретых поверхностей

сплавов», представленную на соискание ученой степени кандидата

физико-математических наук по специальности 1.3.14 -  «Теплофизика и

теоретическая теплотехника».

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите диссертации

Войтковой Ксении Артуровны:

- доктор технических наук, профессор Ивашкина Елена Николаевна,

профессор отделения химической инженерии ФГАОУ ВО НИ Томского

политехнического университета, г. Томск;

- доктор физико-математических наук, профессор Мамонтов Геннадий

Яковлевич, профессор отделения автоматизации и робототехники

Инженерной школы информационных технологий и робототехники

ФГАОУ ВО НИ Томского политехнического университета, г. Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Войтковой

Ксении Артуровны:

- Бубенчиков Алексей Михайлович, доктор физико-математических

наук, профессор кафедры теоретической механики механико

математического факультета ФГАОУ ВО НИ Томский государственный

университет, г. Томск;

- Чиннов Евгений Анатольевич, доктор физико-математических наук,

главный научный сотрудник Лаборатории интенсификации процессов

теплообмена Института Теплофизики им. С.С. Кутателадзе СО РАН, г.

Новосибирск.

4. Назначить защиту на 11 октября 2022 года.

5. Разрешить печатать автореферат диссертации.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования:

«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного совета
ДС.ТПУ.04 Тюрин Юрий Иванович

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ.04 Гвоздяков Дмитрий Васильевич